
Indická policie tvrdě trestá porušování
karantény (VIDEO)
- CZ24 News | 29. března 2020

INDIE: Dramatické záběry přinesla zahraniční média z Indie. Tamní policisté na nich trestají občany,
kteří porušují celostátní karanténu vyhlášenou tento týden. Police přitom kromě domluvy přistupuje i
k „výchovným“ trestům nebo fyzickému násilí.

Indický premiér Naréndra Módí v úterý vyhlásil v souvislosti s bojem proti šíření nového koronaviru
jednadvacetidenní celonárodní karanténu, přičemž zakázal 1,3 miliardy občanů, kteří v zemi žijí,
vycházet z domovů.

21 dnů je nejdůležitějších k přerušení cyklu infekce

„Abychom zachránili Indii, abychom zachránili každého občana, vás, vaši rodinu… každá ulice, každá
čtvrť je dána do karantény,“ uvedl premiér v televizním poselství své zemi. V provozu měly zůstat
pouze základní služby, hasiči, potraviny a komunální služby. Naopak všechny ostatní obchody,
byznys centra, továrny, dílny, kanceláře, trhy a bohoslužby jsou uzavřeny a mezistátní autobusy a
provoz meter jsou pozastaveny. Stejně tak i stavebnictví.

„Podle zdravotních expertu je minimálně 21 dnů nejdůležitějších k přerušení cyklu infekce. Pokud
nebudeme schopní zvládnout tuto pandemii v příštích 21 dnech, země a vaše rodina budou mít
překážku na 21 let.“

Zkušenosti Indů s tvrdým přístupem policie

Po uvalení karantény začala řada médií přinášet záběry tvrdých trestů vůči neposlušným občanům,
kteří nedodržují státní nařízení. Alok Barman, pracující údržbář a správce v jižním Dillí uvedl, že ho
policisté zbili, když vyšel před svůj dům na městském předměstí. „Některé domácnosti, pro které
pracuji, mi zaplatily nějaké peníze a myslel jsem, že bude nejlepší nakoupit jim nějaké jídlo. Ale
policie nás napadla holemi,“ řekl podle New York Post. „Teď nemáme co jíst.“

Jiný místní obyvatel Tarique Anwar zase uvedl, že šel koupit mléko a zeleninu do potravin
v sousedství města Dillí, když byl zastaven policisty, kteří mu nařídili vrátit se domů. Majitel řeznictví
v jednom ze sousedství metropole zase informoval, že mu polici rozbila obchod a napadla ho kvůli
tomu, že obchod otevřel.

Policie tvrdost odmítá

Ačkoliv o agresivitě policistů existují prokazatelné záznamy, policejní mluvčí Nového Dillí takové
praktiky popírá.

Indie podle statistického serveru Worldometers eviduje přes 760 případů nákazy a dvacet obětí
nového koronaviru.

„Očekáváme, že se infekcí COVID-19 nakazí 55 procent Indů,“ uvedl podle Daily Mail doktor SP
Kalantri, vedoucí nemocnice ve střední Indii. „Pokud se se současnou trajektorií nemoci nic nestane,
očekáváme, že do jednoho roku zemře v Indii jeden až dva miliony lidí.“

https://cz24.news/indicka-policie-tvrde-tresta-porusovani-karanteny-video/
https://cz24.news/indicka-policie-tvrde-tresta-porusovani-karanteny-video/

